

Grant Plus



Człowiek - najlepsza inwestycja

„Grant Plus” jest projektem stypendialnym skierowanym do doktorantów prowadzących innowacyjne badania naukowe. Za jego realizację odpowiada Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, a jednym z celów strategicznych jest rozwój współpracy dolnośląskich przedsiębiorców ze środowiskiem naukowym. Stypendyści projektu są zobowiązani do podpisania i zrealizowania co najmniej jednego porozumienia z podmiotem gospodarczym. Powyższe rozwiązanie stwarza podstawy dla transferu technologii z ośrodków naukowych do przedsiębiorstw oraz daje szanse młodym naukowcom na komercjalizację wyników badań, o czym opowiadają uczestnicy II edycji projektu:

● **Magdalena Kosińska-Klähn** (UWr): *Korzyścią płynącą ze współpracy z przedsiębiorcą jest przede wszystkim wymiana często zupełnie różnych poglądów na dany problem. Przedsiębiorca, szukając rozwiązań praktycznych, zwraca większą uwagę na wydajność reakcji, koszt syntezy czy możliwość przejścia ze skali laboratoryjnej do technicznej, natomiast dla naukowca ważną jest reaktywność i mechanizmy przeprowadzanej reakcji. Tak odmienne poglądy na ten sam temat prowadzą do ciekawych rozwiązań z korzyścią dla obu stron.*

● **Emilia Skupień** (PWr): *Współpraca z prze-myśłem nadaje sens badaniom naukowym. Udział w projekcie zmienił spojrzenie przedstawicieli współpracujących firm na moją pracę. Są mniej nieufni w stosunku do propo-nowanych przez mnie rozwiązań.*

● **Martyna Stasiniewska** (PWr): *Jest bardzo wiele wymiarów korzyści, które ciężko opisać w kilku zdaniach. Najważniejsze jest doświadczenie przedsiębiorcy, to jak poradził sobie z rozpoczęciem własnego biznesu, zbudował coś od podstaw. Każda konsultacja i rada była cenna, począwszy od etapów projek-towych, po wdrożenie projektu do realiza-cji, aż do etapu produkcji i reklamy.*

● **Paulina Dudzik** (UWr): *W ramach współ-pracy z wydawcą Gazety Wroclawskiej na Ziemii Kłodzkiej „BRAMA” od wrocławianka uka-że się cykl artykułów prezentujących wyniki badań przeprowadzonych na terenie powia-tu kłodzkiego, mający na celu popularyzacje tematu oraz zwrócenie uwagi na problem krajobrazu kulturowego w tym regionie. Cykl będzie kontynuowany, dzięki czemu idee ochrony krajobrazu oraz partycypacji społecznej w tej dziedzinie będą docierały do większej liczny odbiorców.*

● **Damian Kasza** (PWr): *Częścią mojej pra-cy jest ocena potencjalnego zagrożenia dla*

obiektów budowlanych, jakie niosą ze sobą skutki występujących zdarzeń tektonicznych. Dzięki współpracy z dyrekcją Zamku Książ w Wałbrzychu sp. z o.o. mogłem przeprowadzić jego oględziny w celu odnalezienia zniszczeń elementów architektonicznych. Udało mi się odnaleźć kilka stref uszkodzeń o przebiegach pokrywających się z biegiem uskoków tektonicznych, po których realizowane są ruchy tektoniczne. W przyszłości planowana jest instalacja kolejnych instrumentów badawczych w strefach uszkodzeń elementów zamku, w celu ich monitorowania oraz określenia skali.

● **Marta Toczek** (PWr): *Nawiązanie współ-pracy z Uzdrowiskiem Świeradów-Czerniawa sp. z o.o. znacznie ułatwiło realizację mojej rozprawy doktorskiej. Przedsiębiorca wspo-mógł realizację pracy poprzez zaoferowanie wiedzy i doświadczenia w zakresie prowa-dzonych badań, jak również przez pomoc przy pracach terenowych oraz udostępnienie materiałów archiwalnych. Jednocześnie przedsiębiorca miał na bieżąco dostęp do uzyskanych wyników. W przyszłości plano-wana jest dalsza współpraca zarówno mery-toryczna, jak i techniczna.*

● **Piotr Chynał** (PWr): *Nawiązałem współ-pracę, która będzie trwać również po za-kończeniu projektu. Uzyskałem dostęp do systemów webowych, na których przepro-wadziłem badania oraz otrzymałem pomoc przy projektowaniu i implementacji aplikacji,*

która została użyta do zbierania danych od użytkowników tych systemów. Wyniki moich badań pozwoliły przedsiębiorcom ulepszyć i ocenić użyteczność tych systemów. Współ-praca pozwoliła również na zwiększenie kwalifikacji i doświadczenia programistów pracujących u przedsiębiorcy.

● **Isaura Felcenloben** (UPWr): *Udział w projekcie pozwolił mi uwierzyć we współ-pracę nauki z biznesem. Uzyskanie czterech listów intencyjnych, a tym samym nawiąza-nie współpracy, dosłownie stworzyło mi oczy na możliwości, których wcześniej nie byłam świadoma. W wielu kwestiach przysły mi z pomocą podmioty, z którymi nawiązałam współpracę, dzięki czemu część realizowa-nej pracy doktorskiej była wykonywana w interdyscyplinarnym zespole specjalistów. Nie mam już obaw przed zaproponowaniem współpracy jednostce, która nie tylko mogła-by pomóc w realizacji mojego projektu, ale sama odniosłaby przy tym korzyści.*

Uczestnicy projektu „Grant Plus”, pomimo początkowej niechęci do tego typu dzia-łań, zdołali przełamać bariery utrudniające współpracę sektorów nauki i przemysłu oraz zrealizowali dotychczas zakresy ok. 450 porozumień. Nowi stypendyści będą nadal rozwijać ideę współpracy, dzięki podpisaniu 294 kolejnych porozumień.

Więcej informacji:
www.grantplus.dolnyslask.pl



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**DOLNY
ŚLĄSK**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

